
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33263  11Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA N° 1218 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/02/2015, PARA FINS 
DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL, os efe i tos da 
Portar ia nº 964 de 20/06/1989, publ icada no DOE 
nº 26.515 de 17/07/1989, que mandou servir  na 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ ,  a servidora 
MARIA ELIZABETH SANTOS CONSTANTE ,  matr ícula 
n° 97802/ 1, cargo MEDICO, lotada no 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28.11.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 126282

PORTARIA N° 1220 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/202307.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 02/01/2017, os efeitos da Portaria 
nº 028 de 12/01/2012, publicada no DOE nº 32.076 de 
13/01/2012, que cedeu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA, o servidor JOAO BATISTA DA SILVA LOPES, 
matrícula n° 57209558/ 1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
lotado no HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29.11.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 126347
PORTARIA N° 229 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 

50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do Processo nº 2016/202307.
RESOLVE:       
REMOVER, a contar de 02.01.2017, o servidor JOÃO 
BATISTA DA SILVA LOPES, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
matricula n° 57209558/1 do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ 
para o 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - BARCARENA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 29.11.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo: 126360
PORTARIA COLETIVA N° 1219 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO INICIO EXERCICIO FIM DE CONTRATO
5923713-1 DIEGO MERENCIO DA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 10º CRS ALTAMIRA 04.01.2017 03.01.2018
5923714-1 MARCUS VINICIUS DA CRUZ BARROS PSICÓLOGO 10º CRS ALTAMIRA 04.01.2017 03.01.2018
5923716-1 DANIEL ALVES MOURAO SOARES MÉD. CIR. GERAL CABEÇA E PESCOÇO DO/UNACON/HUJBB 04.01.2017 03.01.2018
5878233-3 CHRISTINA AQUINO FONTENELLE OLIVEIRA ENFERMEIRO HR CONC. DO ARAGUAIA 04.01.2017 03.01.2018
57216514-2 MARCIO VITALINO RAMOS ENFERMEIRO HR CONC. DO ARAGUAIA 04.01.2017 03.01.2018
5924128-1 GUSTAVO BOMFIN FERREIRA COSTA TÉC. DE ENFERMAGEM HR CONC. DO ARAGUAIA 04.01.2017 03.01.2018
5924129-1 ARANDA NAZARE COSTA DE ALMEIDA HABER MÉDICO HRAS 04.01.2017 03.01.2018
5906983-2 JOSE RUI COUTO SALGADO MÉDICO UROLOGISTA DO/UNACON/HUJBB 04.01.2017 03.01.2018
5924139-1 EDNA MARIA AMARAL TORRES ASSISTENTE SOCIAL 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 04.01.2017 03.01.2018
5924137-1 KARLA TATIANA DE JESUS OLIVEIRA GARDUNHO ASSISTENTE SOCIAL 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 04.01.2017 03.01.2018
5924141-1 JULIANE DE JESUS DE SOUZA E SOUZA AG. ADMINISTRATIVO 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 04.01.2017 03.01.2018
5924143-1 MERCEDES LOPES BARROSO ENFERMEIRA HR TUCURUI/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
54184184-1 MARINEIDE PRIMO DE SOUSA ENFERMEIRA HR TUCURUI/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
5924154-1 AYANNA CRISTINA DAVILA ARRAIS PSICÓLOGO HR TUCURUI/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
5924148-1 CARLA CORREA DE ABREU ASSISTENTE SOCIAL HR TUCURUI/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
57218635-2 JACKELINE BATISTA SOARES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 5º CRS/PROPAZ PARAGOMINAS 04.01.2017 03.01.2018
5924149-1 MARIA ELISANGELA LIMA COSTA SOUSA TEC. DE ENFERMAGEM 5º CRS/PROPAZ PARAGOMINAS 04.01.2017 03.01.2018
5924162-1 RENATA GENIFER COSTA FERREIRA AG. ADMINISTRATIVO 5º CRS/PROPAZ PARAGOMINAS 04.01.2017 03.01.2018
5924130-1 MICHELLY RODRIGUES ACACIO PSICÓLOGO 10º CRS/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
5924131-1 THEREZA CHRISTINA DE SOUZA TEC. DE ENFERMAGEM 10º CRS/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
57221121-3 SANDRO ROBERTO DE ARAUJO CAVALLERO MÉDICO CANCER. CLINICA DO/UNACON/HUJBB 04.01.2017 03.01.2018
5924133-1 ELIETE CARVALHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL HR TUCURUI/PROPAZ 04.01.2017 03.01.2018
5924153-1 ANDREA LOPES PONTE DE SOUZA MÉDICO CANCER. CLINICA DO/UNACON/HUJBB 04.01.2017 03.01.2018
5898773-3 MARCIA ANDREA DA SILVA NUNES MÉDICA GINEC. E OBST. HRAS 11.01.2017 10.01.2018
5903103-2 JORGIANNE RODRIGUES VALENTE DE OLIVEIRA MÉDICA PEDIATRA HRAS 18.01.2017 17.01.2018
5924207-1 GILLENE ROCHA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 10º CRS ALTAMIRA/PROPAZ 25.01.2017 24.01.2018
5924211-1 ANA PAULA DE SOUSA SILVEIRA TEC. DE ENFERMAGEM 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 25.01.2017 24.01.2018
57210091-2 SORAYA DO SOCORRO LEAO NUNES CONTADOR HRAS 25.01.2017 24.01.2018
5924212-1 ELLEN CRISTINA ROCHA ARANHA PSICÓLOGO 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 25.01.2017 24.01.2018
5924337-1 YURI SEGUCHI CHAVES MÉDICO GINEC. E OBST. HR DE TUCURUI 01.02.2017 31.01.2018
5924345-1 WENDER DANTAS FERREIRA BRANCO MÉDICO HR DE TUCURUI 01.02.2017 31.01.2018
5924347-1 ELCY FERREIRA DA SILVA TEC. DE ENFERMAGEM HR DE TUCURUI/PROPAZ 01.02.2017 31.01.2018
5924348-1 KEILA NASCIMENTO COSTA PSICÓLOGO 4º CRS/PROPAZ BRAGANÇA 01.02.2017 31.01.2018
5896819-2 LAIANE DE PAULA AQUINO OLIVEIRA ENFERMEIRO HR CONC. DO ARAGUAIA 01.02.2017 31.01.2018
5924701-1 AMANDA FERREIRA MAUES ENFERMEIRO HR CONC. DO ARAGUAIA 01.02.2017 31.01.2018
5924710-1 JULIANA ALVES DINIZ MEDICO 12º CRS CONC. ARAGUAIA 01.02.2017 31.01.2018
5924709-1 LUCAS MORAIS PACHECO AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. DO ARAGUAIA 01.02.2017 31.01.2018
5924765-1 LUCILIA LIMA AZEVEDO FARMACEUTICA 11º CRS MARABA 01.02.2017 31.01.2018
5924758-1 JANAINA SOARES DE ARAUJO MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.03.2017 28.02.2018
5924820-1 ALCIONE FERREIRA GOMES FARMACEUTICA 9º CRS SANTAREM/CAPS II 01.03.2017 28.02.2018
5902149-2 CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA MÉDICO GINEC. E OBST. HRAS 01.03.2017 28.02.2018
5925103-1 MARLON RODRIGUES ALVES MÉDICO ORTO E TRAUM. HR DE TUCURUI 01.03.2017 28.02.2018
55587504-3 MARINALDO MARTINS FERREIRA MEDICO CIRURGIAO GERAL HR DE CAMETA 21.03.2017 20.03.2018
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 28.11.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
 

Protocolo: 126034


